
NYT fra NØDEBO & GADEVANG

ÅRGANG 48 #4 JANUAR 2025

Oplevelser i den mørke tid 
Husk generalforsamlinger i marts måned
Oplev Signe Geissler den 7. marts
Fastelavn i Nødebo og Gadevang



  

  2	 Oplevelser på kroen
  8	 Interview med lokale Signe Geissler
  9	 Indvielse af ny legeplads	  
10	 Hvordan undgås IT-svindel // Nødebo Vandværk
11	 Fastelavn i Nødebo
12	 Nyt fra bestyrelsen
13	 Musikquiz på Nødebo kro
15	 Nyt fra Nødebo Skole
16	 Nyt fra Nødebo Lokalråd
18	 Nødebo Bæredygtigt!
19	 Reparation og upcycling af tøj på Kroen
21	 Jordnær
22	 Nyt fra Gadevang Asyl
23 	 Nyt fra Gadevang Skole
24	 Art7 på Nødebo Kro
25 	 På (kul)tur i dit nærområde
26	 På sommerlejr med Grib Skov Trop
28	 Nyt menighedsråd 
31 	 Brug tre timer - og gør en verden til forskel!	
32	 Musikalsk aftenkirke
33	 Børn i kirken
34	 Morgensang og Morgenbrød
35 	 Etiske overvejelser ved livets begyndelse // 
	 Fastelavn er mit navn
36	 Tirsdagstræf 
37	 Foreninger
38	 Gudstjenester // Vejviser for kirkerne 

Redaktion
Søren Skals (Ansvh.)

Lisbeth Larsen 
e-mail: kirkeogkro@gmail.com 

Knud Ebbesen 
Telefon 4034 3531 

Eva Holmegaard Larsen 
Nødebo præstegård, Telefon 4848 0719 

Annoncer: Lisbeth Larsen
 Layout: Ditte Skoglund Dickenson

Korrektur: Jens Lassen
Forsidebillede: Line Alstoft

Kirke og Kro udgives af  
Foreningen Forsamlingshusets Venner. 

Ved leveringssvigt: Skriv en mail på kirkeogkro@gmail.com

Træffetid på kroen
Mandag kl. 17-19, tirsdag og torsdag kl. 9-12. Telefon 4025 0870

 e-mail: kro@noedebo-kro.dk
www.noedebo-kro.dk, Webmaster: Morten Sckaletz

Rabat på leje af Nødebo Kro 

Medlemmer, der ønsker at leje selskabslo-
kaler på Nødebo Kro, kan to gange om året 
få rabat på lejen. Det ene lejemål skal være 
Hestelængen. Forudsætningen for rabatten 
er, at man har været medlem i min. to år, når 
lejekontrakten underskrives. Medlemskabet 
regnes fra den dag, hvor man første gang 
har indbetalt kontingent. Denne information 
findes i kroens medlemssystem. Højest to 
medlemmer kan få rabat ved samme udlej-
ning. Rabatten gives kun, når det drejer sig 
om medlemmers personlige arrangementer, 
fx bryllupper, fødselsdage, konfirmationer 
mm. Man må gerne leje kroen til en god vens 
arrangement, men der gives ikke rabat.

Bliv medlem af Kroen
Alle brugere af Kroen skal være medlem af 

Foreningen Forsamlingshusets Venner.
Du bliver medlem af Kroen ved tilmelding på
Kroens hjemmeside www.noedebo-kro.dk. 

Aktuel pris for voksne: 450 kr. pr. år
Unge under 18 år: 150 kr. pr. år, dog gratis

med én kontingentbetalende forælder

Årskort til kulturens arrangementer 
Kun for medlemmer af Kroen: 850 kr. pr. sæson

Samlet løssalgspris: ca. 3.600 kr

Medlemsadministration:
Al anden henvendelse end tilmelding: medlem@noedebo-kro.dk  
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I den mørke tid er det godt at kun-
ne komme i kulturhuset og få lys og 
varme og gode oplevelser. Vi har sat 
gang i anden halvdel af vores sæson 
2024-25 og de næste 3-4 måneder 
byder på et meget varieret program 
af både nye og gamle kendinge. Billy 
Cross og hans musikalske venner 
sætter gang i det hele på fredag. Der 
er udsolgt til spisningen, men musik-
ken kan man nyde fra kl. 21.

Og der kommer yderligere tre Mad & 
Musik aftener i de kommende måne-
der. Den 21. februar er der milonga og 
koncert med Modern Tango Quintet. 
I marts vil vores lokale Signe Geissler 
være forsanger i sit Gaiya Band og i 
april kommer Miriam Mandipira og 
hendes Soul Family til endnu en stor 
fredagsaften på Kroen.

Spændende foredrag

Der kommer tre foredragsaf te-
ner med meget forskellige temaer. 
Forfatter og forsker Trine Engholm 
Michelsen vil 22. januar fortæl-
le historien om ”Storfyrstinden”, 
Jutta Graae, der var en af Englands 

vigtigste kontakter i Danmark under 
2. verdenskrig. I februar skal vi høre 
om hvad Andreas Mogensen egentlig 
lavede i rumkapslen i så lang tid. Det 
er astrofysikeren Christina Toldbo, 
der fortæller om det og om, hvorfor 
det er vigtigt for Danmark at være 
med i rumforskning.

Endelig er der mulighed for at møde 
forfatteren Iben Mondrup den 12. 
marts, hvor hun fortæller om en styg 
periode, hvor den danske kolonimagt 
fik bortadopteret mange grønland-
ske børn til danske familier. Hun ta-
ger udgangspunkt i sin romantrilogi: 
”Tabita”, ”Vittu” og ”Bjørn”.

Søndagskoncerter

19. januar er der operahits på pro-
grammet med ørehængere for so-
pran og mezzosopran med sanger-
ne Solvejg Hjerrild og Isolde Ehiner og 
Berit Johansen Tange ved klaveret. De 
klassiske oplevelser fortsætter med 
den fremragende Trio Vitruvi den 2. 
marts og Absalon Strygekvartet den 
13. april. De klassiske koncerter er 
støttet af William Demant Fonden 

og Aage og Johanne Louis-Hansens 
Fond.

Der er cubanske toner med Trio 
Eminente søndag den 2. februar, og 
23. marts får vi lejlighed til at høre 
et af Danmarks stærkeste indierock 
livebands, ”Rigmor”, som har haft 
stribevis af udsolgte shows, siden de 
optrådte på Roskilde Festival i 2022.

Desværre har vi fået afbud fra Nello 
& and the Helping Hand Blues Band, 
som skulle have spillet den 23. 
februar.

Det er for børn

Den 22. februar sender DRTV MGP 
2025 og igen i år vil der være mulig-
hed for at opleve det sammen med 
en masse andre på det store lærred 
i salen. I marts er der en forestilling 
for de 7-13 årige med titlen ”I stilhe-
dens favn”. Bemærk at vi har sæn-
ket billetpriserne i forhold til hvad 
der har været annonceret tidligere. 
Forestillingen er støttet af Nordea 
Fonden.

Kulturhuset Nødebo Kro

OPLEVELSER PÅ KROEN

Nøddeknækkerne holder åbent hus 
i Forsamlingshuset Nødebo Kro den 
sidste fredag i måneden, og denne af-
ten får Nøddeknækkerne besøg af fol-
kemusikgruppen Rødder fra Hillerød, 
der spiller op til dans fra kl. 20. Den 
første time fra kl. 19 er der traditionel-
le nordiske fællesdanse, kredsdanse 

mv med musik af Nøddeknækkerne 
og under letfattelig og sjov instrukti-
on, så alle kan være med.
Der er gratis adgang til musikken fra kl. 
19. Man kan spise middag på Kroen kl. 
18. Spisebilletter skal købes på www.
noedebo-kro.dk senest onsdag den 29. 
januar kl. 12.

”Rødder” besøger Nøddeknækkerne 
Fredag 31. januar kl. 19.00 med mulighed for spisning kl. 18

Når Billy Cross og hans fantastiske 
musikere kommer, plejer salen at 
være fyldt til bristepunktet. De fire 
musikere byder på god, gammel rock 
og rul tilsat en passende mængde hu-
mør og uforlignelig spilleglæde. Billy 
Cross på guitar, Mads Wegner på bas, 

Dan Hemmer på hammondorgel og 
Mik Schack som rytmesektionen på 
vaskebræt. 
Billetter til musikken koster 250 kr. inkl. 
gebyr. Medlemsbilletter til 200 kr. sælges 
kun i forsalg. Gratis adgang med års-
kort. Der er siddepladser i salen.

Cross, Schack, Hemmer & Wegner
Fredag den 17. januar kl. 21 - UDSOLGT TIL SPISNINGEN

Bankassistent om dagen og hemme-
lig agent om aftenen. Jutta Graae, 
med dæknavnet Storfyrstinden, var 
en af Englands vigtigste kontakter i 
Danmark under besættelsen og en 
nøgleperson bag Danmarks befriel-
se. Forfatter og forsker Trine Engholm 
Michelsen fortæller den spændende 

historie om Jutta Graae med ud-
gangspunkt i sin bog ”Storfyrstinden”.
Billetter til foredraget koster 120 kr. 
inkl. gebyr og kan købes i forsalg på 
www.noedebo-kro.dk indtil 24 timer 
før foredraget eller ved indgangen. 
Medlemsbilletter til 90 kr. sælges kun i 
forsalg. Gratis adgang med årskort.

Storfyrstinden - 
modstandskampens hemmelige heltinde 
Foredrag onsdag den 22. januar kl. 19.30

Det bliver en eftermiddag med dejli-
ge operatoner, når sopranen Solveig 
Hjerrild og mezzosopranen Isolde 
Ehinger kommer til Nødebo sam-
men med pianisten Berit Johansen 
Tange. Nyd ørehængere som 
”Blomsterduetten” fra Lakmé af 
Delibes og ”Barcarole” fra Hoffmanns 

Eventyr af Offenbach. Du kan også 
høre duetter af Rossini, Mozart, 
Bellini, Bizet og Massenet.
Billetterne koster 170 kr. inkl. gebyr og 
sælges ved indgangen og i forsalg på 
www.noedebo-kro.dk indtil 24 timer før 
koncerten. Medlemsbilletter til 130 kr. 
sælges kun i forsalg. Gratis med årskort.

Opera hits for sopran og mezzosopran
Søndag den 19. januar kl. 16

Trio Eminente vil fyre op under stem-
ningen med deres pulserende cuban-
ske toner og energi. De tre passionere-
de cubanske musikere deler ud af deres 
kærlighed til den rige cubanske musikt-
radition. Bandet består af Lisandro 
Bienes på guitar og Henri Benitez på 
kontrabas, mens Tony Moreaux tager 

sig af percussion. De synger alle med, 
når der er brug for det. 
Billetter koster 170 kr. inkl. gebyr 
og sælges i forsalg på www.noede-
bo-kro.dk indtil 24 timer før koncerten. 
Resterende billetter sælges ved indgan-
gen. Medlemsbilletter til 130 kr. sælges 
kun i forsalg. Gratis med årskort.

Trio Eminente - latinamerikansk jazz 
Søndag den 2. februar kl. 16
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I foredraget vil forfatteren Iben 
Mondrup se på den periode i den 
dansk-grønlandske historie, hvor 
mange børn blev bortadopteret til 
danske familier mere eller mindre 
lemfældigt. Det havde store konse-
kvenser, ikke mindst for børnene. 
Iben Mondrup har sidste år afsluttet 

sin roman-trilogi: ”Tabita”, ”Vittu” og 
”Bjørn”, der handler om adoption af 
grønlandske børn til Danmark.
Billetter til foredraget koster 140 kr. inkl. 
gebyr og kan købes i forsalg eller ved 
indgangen. Medlemsbilletter til 110 kr. 
sælges kun i forsalg. Der er gratis ad-
gang med årskort.

Mød forfatteren Iben Mondrup  
Onsdag den 12. marts kl. 19.30

Stilheden er her altid. Den er her – 
nedenunder alle lydene. Den er her 
lige nu. Kan du høre den?  
Forestillingen varer ca. 45 min. uden 
pause og er støttet af Nordea fonden. 
Den anbefalede alder er 7-13 år, men 
både yngre og ældre børn er me-
get velkomne. Børn under 15 år skal 

ledsages af en voksen. Der kan højst 
deltage 60.
Billetterne til 50 kr. for børn og 100 kr. 
for voksne (75 kr. for medlemmer) kan 
købes i forsalg indtil 24 timer før fore-
stillingen begynder. Resterende billetter 
sælges ved indgangen. Medlemsbilletter 
sælges kun i forsalg.

I Stilhedens Favn 
forestilling for 7-13 årige og deres voksne søndag den 16. marts kl. 14

Gaiya optræder med sprudlende 
spilleglæde og musikalsk spænd-
vidde, der fanger publikum. Signe 
Geissler, der bor i Nødebo, fylder 
som figur ikke meget, men den lille 
frontpersons vokal er stor, hendes til-
stedeværelse konstant og energien 
uimodståelig.

Middagen kl. 19 koster kun 180 kr. for en 
2-retters menu (155 kr. for medlemmer). 
Spisebilletter skal købes i forsalg senest 
onsdag den 5. marts kl. 12. Billetter til 
musikken koster 170 kr. inkl. gebyr og 
sælges i forsalg samt ved indgangen. 
Medlemsbilletter til 130 kr. kun i forsalg. 
Gratis med årskort.

Trio Vitruvi optrådte i Nødebo før-
ste gang i 2016. Niklas Walentin og 
Alexander McKenzie kom tilbage året 
efter som duo, men siden da de har 
haft travlt og er nået et niveau, hvor 
det ikke har været økonomisk muligt, 
at få dem til Nødebo. Nu er det lykke-
des, fordi koncerten bliver støttet af 
William Demant Fonden og Aage og 

Johanne Louis-Hansens Fond. 
Billetter til koncerten koster 200 kr. inkl. 
gebyr og sælges ved indgangen samt i 
forsalg på www.noedebo-kro.dk indtil 
24 timer før koncerten. Medlemsbilletter 
til 160 kr. sælges kun i forsalg. Gratis 
med årskort.

Trio Vitruvi
Klassisk koncert søndag den 2. marts kl. 16

Den danske astronaut Andreas 
Mogensen befandt sig seks måne-
der på den internationale rumstati-
on. Men hvad lavede han deroppe, og 
bør vi egentlig bruge så mange penge 
på rumfart? Astrofysikeren Christina 
Toldbo fra DTU Space har tidligere 
arbejdet både hos ESA og NASA og 

besøgte sidste år Andreas Mogensen 
i Houston for at følge med i nogle af 
hans forberedelser til missionen. 
Billetter til foredraget koster 120 kr. inkl. 
gebyr og kan købes i forsalg eller ved 
indgangen. Medlemsbilletter med rabat 
sælges kun i forsalg. Gratis med årskort.

Danmark i rummet 
foredrag af Christina Toldbo onsdag den 26. februar kl. 19.30

Nøddeknækkerne holder åbent hus 
i Forsamlingshuset Nødebo Kro den 
sidste fredag i måneden, hvor de ofte 
har besøg af andre spillemandsgrup-
per, der spiller op til folkedans. Den 
første time fra kl. 19 er der traditi-
onelle nordiske fællesdanse, kreds-
danse mv, under letfattelig og sjov 

instruktion, så alle kan være med. 
Fra kl. 20 er der mere avancerede 
folkedanse.
Man kan spise middag kl. 18, og spise-
billetter skal købes senest onsdag den 
26. februar kl. 12. Der er gratis adgang 
til musikken kl. 19.

Nøddeknækkerne 
Fredag 28. februar kl. 19.00 - med mulighed for spisning kl. 18

Den 22. februar blænder DR igen op 
for børnenes MGP, og 2025-udgaven 
af MGP markerer samtidig showets 25-
års jubilæum. Værterne bliver Jonas 
Madsen og Sælma Alakhir, der begge 
er kendt fra DR Ultra. De har høj ener-
gi, elsker musik, fest og farver, og så er 
de kæmpe fans af MGP og hele kultu-
ren bag. 

MGP er en aften på børnenes præmis-
ser og hylder børns stemmer. Børn og 
voksne kan nyde showet på salens sto-
re lærred og kom i god tid, for det star-
ter præcist i TV. Læs om detaljerne på 
Kroens hjemmeside og Facebook side.

MGP 2025
Lørdag den 22. februar kl. 19

Det bliver en blanding af koncert, 
hvor musikerne spiller og fortæller 
om tango som musikgenre, og milon-
ga, hvor Modern Tango Quintet spil-
ler, så alle må ud på dansegulvet. Fra 
kl. 20.15 vil der være danseinstruktion 
for tango-nybegyndere.

Middagen koster kun 180 kr. inkl. gebyr 
(rabat for medlemmer) og Spisebilletter 
skal købes senest onsdag den 19. febru-
ar kl. 12. Musikbilletter koster 200 kr. 
inkl. gebyr og sælges i forsalg samt ved 
indgangen. Medlemsbilletter til 160 kr. 
kun i forsalg. Gratis med årskort.

Modern Tango Quintet – koncert og milonga 
Fredag den 21. februar kl. 20.30 - med mulighed for spisning kl. 19

Gaiya Band
Fredag den 7. marts kl. 20.30 - med mulighed for spisning kl. 19
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Web: noedebozoneterapi.dk – Facebook: nødebo zoneterapi
Nødebovej 46, 3480 Fredensborg

N Ø D E B O

Z O N E T E R A P I
& f y s i u r g i s k  m a s s a g e

v/Anette Plum

Zo n e te ra p i  g ø r  e n  fo r s ke l  –  Ko m  o g  b l i v  g l a d

Ring eller skriv for at bestille tid

Tlf: 40 18 86 11

G I V  D I T  L I V  E T  B O O S T

Sus Bigom
Tlf. 2683 7081

Ved Skoven 33, Nødebo • 3480 Fredensborg

akupunktursus@gmail.com • akupunktursus.dk

• Akupunktur

• NADA

• Øreakupunktur

• Cupping 

• Japansk ansigtslift
 Ingen kemi, ingen nåle
     - bare velvære

Nøddeknækkerne holder åbent hus 
i Forsamlingshuset Nødebo Kro den 
sidste fredag i måneden, hvor de ofte 
har besøg af andre spillemandsgrup-
per, der spiller op til folkedans. Den 
første time fra kl. 19 er der traditi-
onelle nordiske fællesdanse, kreds-
danse mv, under letfattelig og sjov 

instruktion, så alle kan være med. 
Fra kl. 20 er der mere avancerede 
folkedanse.
Man kan spise middag kl. 18, og spise-
billetter skal købes senest onsdag den 
26. marts kl. 12. Der er gratis adgang 
til musikken kl. 19.

Nøddeknækkerne 
Fredag 28. marts kl. 19.00 - med mulighed for spisning kl. 18

Miriam Mandipira er en af Danmarks 
største stemmer, og hendes Soul 
Family er fire garvede og erfarne li-
ve-musikere med Søren Skov på 
keyboards, Martin Stender på guitar, 
Thomas Fog på bas og Sten ”larm” 
Rasmussen ved trommerne. Der er 
noget at glæde dig til! 

Middagen koster kun 180 kr. inkl. gebyr 
(155 kr. for medlemmer) og spisebilletter 
skal købes senest onsdag den 2. april 
kl. 12. Musikbilletter koster 200 kr. inkl. 
gebyr og sælges i forsalg samt ved ind-
gangen. Medlemsbilletter til 160 kr. kun 
i forsalg. Gratis med årskort.

Den aarhusianske kvartet Rigmor 
har markeret sig som et af Danmarks 
stærkeste nye skud på
stammen af livebands. Bandet kende-
tegnes især ved dets dynamik, auten-
ticitet og energiudladninger, - og ved 
dets elegante og sprogligt raffinere-
de tekster. Rigmor er et dansksproget 

indierockband, der blev dannet i 2018 
og består af Sarah Wichmann, Oliver 
Stewart, Victor Sousa og Lasse Lykke.
Billetterne til 170 kr. inkl. gebyr sælges 
i forsalg på www.noedebo-kro.dk indtil 
24 timer før koncerten samt ved indgan-
gen. Medlemsbilletter til 130 kr. sælges 
kun i forsalg. Gratis med årskort.

Rigmor - indierock band
Søndag den 23. marts kl. 16

Miriam Mandipira & The Soul Family 
Fredag den 4. april kl. 20.30 - med mulighed for spisning kl. 19

Mens andre lavede brød og babyer 
under corona pandemien, begynd-
te fire musikere i København i stedet 
at spille strygekvartet. Det blev til 
Absalon Strygekvartet, som vandt P2 
kammermusikkonkurrencen i 2023 
og nu kommer til Nødebo. Koncerten 
er støttet af William Demant Fonden 

og Aage og Johanne Louis-Hansens 
Fond.
Billetter til koncerten koster 170 kr. inkl. 
gebyr og sælges ved indgangen samt i 
forsalg på www.noedebo-kro.dk indtil 
24 timer før koncerten. Medlemsbilletter 
til 130 kr. sælges kun i forsalg. Gratis 
med årskort.

Absalon Strygekvartet
Søndag den 13. april kl. 16
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”Vi skulle deltage i konkurrencen VIG 
UP for Up-coming bands og skulle 
hurtigt finde et navn til bandet. Jeg 
syntes ikke vi bare skulle hedde Signe 
Geissler band, hvorfor jeg legede lidt 
med bogstaverne i mit efternavn, 
og så opstod navnet Gaiya” fortæl-
ler Signe Geissler, forsanger i bandet 
Gaiya, som spiller på Nødebo Kro den 
7. marts 2025. Denne legende tilgang  
er kendetegnende for hende, også 
når hun skriver tekster og kompone-
rer musik til bandet. ”Jeg kan godt lide 
at improvisere og går tit og nynner 

små melodier, og så pludselig er 
der noget, der kan bruges” fortæller 
Signe. Hun finder inspiration til sine 
tekster fra sit eget livs følelsesmæs-
sige brændpunkter og ser musikken 
som en unik måde at udtrykke sig og 
skabe sit eget rum. 
Signe Geissler er 23 år og opvokset 
i Nødebo på Baunevænget. Hun har 
gået på Grønnevang skole – først 
i Nødebo og derefter i Hillerød, og 
efter  et efterskoleophold fortsatte 
hun på Frederiksborg Gymnasium. I 
hjemmet på Baunevænget blev nogle 

af frøene til Signes musikalske præ-
ferencer sået, som Signe fortæller 
”Min far lyttede meget til Beth Hart 
da jeg var barn. Hendes musik er ri-
melig vild og har et fedt og kontrast-
fyldt tekstunivers, som jeg stadig lyt-
ter meget til og som inspirerer mig i 
min egen musik”. 
Signe, som i dag studerer musikvi-
denskab, gik til klaverundervisning 
ved Hillerød Musikskole og kom med 
i et band, hvor hun ret hurtigt blev 
tiltrukket af at synge. Hun spillede 
meget musik, da hun gik på eftersko-
le og fik en masse selvtillid i forhold 
til at spille sammen med andre. Det 
helt store ryk skete, da hun i 2023 gik 
på Den Rytmiske Højskole i Vig, hvor 
hun efter blot 2 uger fandt sammen 
med de mennesker som i dag dan-
ner bandet Gaiya. Udover Signe be-
står bandet af en trommeslager, en 
bassist, to guitarister, en pianist og 
en percussionist/korsanger. 
Gaiya ś musik blander det bedste 
fra rock og funk sammen med nuti-
dig pop. De  har spillet på Vig festiva-
len og vandt den føromtalte VIG UP.  
Udover at være meget gode venner 
elsker de at stå sammen på scenen 
og sætte gang i en fest og skabe en 
stemning af at være til stede ”her-og-
nu” og give slip på følelserne.
Gaiya stammer fra græsk mytologi og 
betyder ”Moder Jord”, hvilket Signe 
forklarer falder godt i tråd med bæ-
redygtighed som bandet ønsker at 
fremme. ”For eksempel syr vi selv vo-
res sceneoutfit af genbrugstøj” slut-
ter Signe Geissler. 

Britta Frederiksen

Indvielse af ny legeplads

Den 22. november 2024 var Nødebo 
Kro vært for en hjertevarm og ufor-
glemmelig begivenhed - indvielsen af 
deres spritnye legeplads. 
Både små og store var inviteret til at 
være med til åbningen af den særlige 
legeplads, som var blevet skabt med 
kærlighed og omtanke af lokalområ-
dets egne børn. 
Legepladsen, der var blevet desig-
net under en spændende workshop 
på kroen tilbage i foråret 2024, bar 
et unikt præg af Esse-sagnet, som 
har rødder dybt forankret i Nødebo-
egnen gennem mange generationer. 
Børnene lyttede intenst til eventyret 
om skabningen Esse, som angiveligt 
har trukket sit magiske åndedrag i 
Esrum Sø i årevis. Inspireret af den-
ne fortælling og med deres fantasier 
flammende, skabte børnene en kol-
lektiv tegning af Esse, som blev omsat 
til virkelighed af de dygtige trækunst-
nere Peter Hausgaard Gregersen og 
Mikkel Duusgaard. Esse-skulpturen, 
der nu pryder kroens græsplæne, er 
mere end bare en legestruktur. Den 
indeholder en gynge, rutsjebane, 
klatreflader og andre spændende le-
geelementer, alle integreret i skulptu-
rens legende design. 
Men det stopper ikke der! Under en 
fælles sambygningsdag i oktober til-
føjede børnene fine detaljer til lege-
pladsen ved at tegne blade, hjerter og 
hænder direkte på strukturen. 
Disse kreative udsmykninger blev 
derefter omhyggeligt udskåret og 
malet af børnene selv, så de nu står 
som evigtvarende kunstværker på 
Esse-skulpturen. 

Det imponerende legepladspro-
jekt blev støttet gennem generø-
se donationer fra Nykreditfonden, 
Nordeafonden, Johannes Fogs Fond, 
Hillerød Kommune, SCT Transport, 
Skoglund Entreprenørser v ice, 
Nødebo Kros bestyrelse samt via 
crowdfunding og en sponsortombo-
la, hvor lokale bidrog med glæde og 
begejstring. 
Også stor tak til Tomas der er ejen-
domsadministrator på kroen, og har 
været en stor hjælp gennem hele 
projektet. 
Indvielsen af kroens nye legeplads var 
en festlig manifestation af fællesskab, 
kreativitet og engagement. Det var ty-
deligt, at dette var mere end bare en 
legeplads - det var et værk skabt af 
fælles vilje og hjertevarme, et sted 

hvor børn kunne udfolde deres fan-
tasi og legesyge i trygge omgivelser. 
Fra Legepladsudvalget Line, Christina, 
Signe og Anders lød der en taknem-
melig hilsen og invitationen til at 
nyde og skabe gode minder på den 
nyåbnede legeplads var en invitation 
til alle i Nødebo og omegn - et løfte 
om sjov, leg og fællesskab i mange år 
fremover.
Legepladsen blev indviet i det fineste 
snevejr, med tale fra Anders, Hanne 
Toke der er formand for bestyrel-
sen og Kirsten Jensen, borgmester 
i Hillerød kommune. Borgmesteren 
klippede snoren ved indvielsen og 
efterfølgende var der kagemand og 
varm kakao til alle fremmødte børn. 

Line Alstoft

Interview med lokale Signe Geissler 
- forsanger i bandet Gaiya, som spiller på Nødebo Kro 7. marts 2025
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Nødebo Vandværk: Generalforsamling
Torsdag den 13. marts kl. 19 på Nødebo Kro

Dagsorden og regnskab vil blive an-
nonceret på vores hjemmeside (noe-
debovandvaerk.dk) senest 3 uger før 
mødet. Eventuelle forslag fra forbru-
gerne skal være bestyrelsen i hænde 
senest 2 uger før mødet og vil blive 
annonceret på vores hjemmeside se-
nest 7 dage før mødet.

Vi glæder os over et godt år, hvor vi 
har leveret vand af høj kvalitet til vo-
res forbrugere. Antallet af lednings-
brud har været lavt, hvilket vidner 
om en stabil og pålidelig forsyning. 
Samtidig arbejder vi løbende på at 
vedligeholde og forbedre vores net-
værk, så vi fortsat kan sikre en effektiv 

og bæredygtig vandforsyning.
Vi ser frem til at fortsætte dette gode 
arbejde og byde alle interesserede 
velkommen på generalforsamlingen, 
hvor vi vil dele mere om årets resul-
tater og fremtidige planer for Nødebo 
Vandværk.

Bestyrelsen

Hvordan undgås IT-svindel
Fredag den 24. januar kl. 15.30 på Nødebo Kro

En repræsentant for Nordsjællands Politi 
vil fortælle lidt om de seneste tricks, 

der ses. Herunder hvordan, specielt 
ældre, bliver kontaktet og derefter 
svindlet.
Der vil blive givet gode råd om, 
hvad man selv kan gøre, så det bliver 

sværere at blive kontaktet og svindlet. 
Der er gratis entré.

SØNDAG D. 2. MARTS KL. 13
Er der fastelavn hos Grib Skov Trop

på Bassebjerg, Jagtstien 3, for alle i Nødebo

Vi indbyder alle i Nødebo og omegn til at årets store fastelavnsarrangement 
hos Grib Skov Trop. Kom og slå katten af tønden. Vi har tønder til alle alders-
grupper fra 0-99 år.  

Ud over præmier til konge, dronning og bundkonge, har vi også præmier til de 
flotteste udklædte i alle aldersgrupper.

Efter tøndeslagningen er der varm kakao og fastelavnsboller inde i 
spejderhytten.

Stor samlet afslutning med præmieoverrækkelse - Pris 30 kr.

Vel mødt Grib Skov Trop
www.gribskovtrop.dk
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Nyt fra bestyrelsen

I året der er gået har bestyrelsen ar-
bejdet hårdt for at sikre kroens udvik-
ling og for at holde det hele kørende, 
således at det fortsat er et attraktivt 
sted for hele lokalområdet og omegn.
Jeg glæder mig over alle de nye initia-
tiver, der er etableret samtidig med, 
at de aktiviteter der er veletablere-
de gennem mange år fortsat funge-
rer godt. Så for mig at se er der plads 
til alle, både de yngre og de ældre: 
Fredagscafeen kører godt og er et 
hyggeligt samlingssted. Der er man-
ge spændende kulturarrangementer, 
som er godt besøgt.
I november blev børnenes og Esses 
legeplads indviet med borgmesteren, 

som klippede snoren sammen med 
en mase glade børn, der endelig kun-
ne afprøve de sjove aktiviteter. Det er 
blevet en helt særlig legeplads, som 
passer godt ind på kroen. Endnu en 
gang tak til arbejdsgruppen og de 
mange sponsorer, som rundhåndet 
har bidraget til det flotte resultat.
Som bekendt har Nordea Fonden 
støttet os med 300.000 kr. til projek-
tet ”Kulturhuset Nødebo Kro – hvor 
generationer mødes”. Vi er godt i 
gang i bestyrelsen med at bruge pen-
gene. Der har været afholdt flere kul-
turarrangementer for børn, og frivil-
ligfesten med Hawaii tema var en stor 
succes med mere end 100 deltagere. 
Tak til Line og Christina for at orga-
nisere, og til alle de andre gode folk 
som hjalp til. Vi kan vist godt glæde 
os til næste fest i september 2025.  
En arbejdsgruppe er lige nu i gang 
med at se på hvilke muligheder der 
er for akustikoptimering i driverhuset 

og i barområdet. Bestyrelsen funge-
rer som styregruppe, således at der 
bliver taget hensyn til, at lokalet fort-
sat fungerer til de mange aktiviteter.
Nordea-fonden har netop åbnet 
Renoveringspuljen, med 75 mio. kr. til 
at skabe nyt liv i landets lokale møde-
steder, og den har vi tænkt os at søge. 
Vi har nedsat en arbejdsgruppe, med 
Carsten Krogsgaard Thomsen som 
tovholder, der skal skrive en ansøg-
ning dertil. Det passer rigtig godt 
med at vi påtænker at få skiftet de 
vinduer og døre der trænger. 
Hvis vi lykkes med at få tilskud derfra, 
vil det være et godt tilskud til økono-
mien, som ellers ser ok ud. Det skyl-
des i høj grad at banko giver et virke-
lig flot resultat. Tak til alle banko folk 
for at bidrage hertil. Uden alle de fri-
villige kræfter og den gode stemning 
ville det ikke se godt ud.

Til slut ønskes I alle et godt nytår!
Hanne Toke, formand for bestyrelsen.

Musikquiz på Nødebo kro

Hvem var sangeren, og hvad hedder 
sangen? Det er nogle af de spørgs-
mål, Tanja og Peter Nyhuus Sørensen 
stiller til de oplagte gæster til kroens 
Musik Quiz aften.
Vi har lige holdt årets sidste mu-
sikquiz, som havde temaet jul - og gæ-
sterne havde taget stemningen til sig, 
og pyntet sig med små kugler i skæg-
get og sjove juletrøjer. Bag baren står 
de to faste musikQuiz- bar -(nisse)pi-
ger, Sandra Bælum Christiansen og 
Maria Sloth Brendstrup.
Baren serverer denne aften jule-klin-
gende drinks og kolde julebryg. 
Quizzen starter, lige som de andre 
quiz gange, kl. ca. 19.00, nogle af 
gæsterne er blevet hængende ef-
ter den meget populære fredagsca-
fe (som er hver fredag fra 15.45 til 
18), og andre er først lige kommet til. 

Tanja og Peter organiserer hurtigt to 
hold, hvor man nemt kan lære en ny 
Nødebo borger at kende, eller sikre 
sig en plads med sin yndlings quiz 
buddy.
Som quizzen ruller ud bliver stem-
ningen mere og mere højspændt, 
når de to hold konkurrerer mod hin-
anden for at blive aftenens vinder-
hold og løbe af med den spænden-
de præmie. Tanja og Peter er hårde, 
men fair dommere, og er titlen ikke 
korrekt, ja så ryger der et point. Efter 
flere runder med forskellige spørgs-
mål, findes aftenens vinder, og ved 
dette års sidste musik quiz, løb hold 
2 med præmien og æren. Hvad præ-
mien var - det er en hemmelighed for 
musikquiz på Nødebo Kro fortsætter 
hele to gange i 2025, hvor musikelske-
re og quiz entusiaster, igen kommer 

i god stemning og får gode grin sam-
men med deres nabo eller måske, 
hvem ved et nyt bekendtskab.
Musikquizzen er for alle, uanset om 
du er en sand musiknørd eller bare 
nyder at gætte med. Der er som skre-
vet spændende præmier til det skar-
peste hold og baren holder åbent 
hele aftenen med alt hvad hjertet 
begærer. Så tag familie, venner eller 
kollegaer under armen, og kom forbi 
- vi lover det bliver hyggeligt og hylen-
de morsomt.
Hold øje med opslag vedr. datoer og 
tilmelding og detaljer på kroens hjem-
meside og på facebooksiden Nødebo 
Din og min by.
Vi glæder os til at se dig til de næste 
quizaftener!

Sandra Bælum Christiansen 

ORDINÆR GENERALFORSAMLING, NØDEBO KRO

Der indkaldes hermed til ordinær generalforsamling på Nødebo Kro i  Foreningen Forsamlingshusets Venner 
og Den selvejende institution Forsamlingshuset Nødebo Kro mandag den 24. marts 2025 kl. 19.30 i salen.

DAGSORDEN
1. Valg af dirigent
2. Bestyrelsens beretning 
3. Forelæggelse og godkendelse af regnskab for FORENINGEN
4. Forelæggelse og godkendelse af regnskabet for DEN SELVEJENDE INSTITUTION
5. Forelæggelse af budgetter for forening og institution til orientering
6.Indkomne forslag
7. 	Fastlæggelse af det årlige kontingent
8. Valg af medlemmer til bestyrelsen
9. 	Valg af 2 revisorer og 1 revisorsuppleant
10. Eventuelt
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På Nødebo Skole har vi traditioner op 
til jul både gamle og nyere.
Lærerne havde en tidlig morgen-
stund lige op til december pyntet træ-
er i skolehaven og selve Skovhuset 
med julelys, tændt bålet og så bød 
vi på varm kakao og småkager. Rigtig 
mange skolebørn og forældre kom 
forbi haven foran Skovhuset og fik lidt 
varmt at drikke og en lille julehygge-
snak, det er vi meget glade for. Det er 
noget alle vi voksne ser frem til hvert 
år med glæde. 
Samme dag var der klippeklistre dag 

i klasserne, hvor nisserne blev hængt 
op og klasseværelserne blev pyntet 
fint, det er også en rigtig hyggelig tra-
dition her på skolen. 
Det årlige samarbejde med Nødebo 
Kirke omkring en meget fin og flot 
forestilling gik også godt.  3. klasse 
fremførte et flot krybbespil til juleaf-
slutningen i kirken, hvor både famili-
er og resten af skolens elever, så de 
meget koncentrerede 3. klasses ele-
ver optræde, som en del af juleguds-
tjenesten for Nødebo skoles elever.
Den 13 december gik 4. klasse Lucia 

i skumringen, hvor forældre, bedste-
forældre og resten af skolens elever 
så det fine optog.
Dagen før den 12. december gik klas-
sen Lucia første gang. VI har nemlig 
en aftale med et plejecenter i nærhe-
den, dette er også en hyggelig tradi-
tion, som spreder glæder både hos 
børn og voksne.
Efter nytår er vi retur på skolen igen 
og her ser vi frem mod fælles emneu-
ge i uge 5, hvor det er folkeskolens 
timeløse fag, der er på programmet.

Mette Schmidt, Afdelingsleder

Nyt fra 
Nødebo 
Skole

DIN LOKALE TRÆMAND
Arborist Jørn Skov

Træfældning, Træbeskæring, Flishugning

Stubfræsning & Rådgivning

Uforpligtende tilbud gives 
 
 

skov@treecare.dk • www.treecare.dk

Nødebovej 36A, Nødebo Tlf.: 40872626

Jespervej 54
3400 Hillerød

Telefon

72 312 123
Vi sælger også

Italiensk IS 
& 

Vine fra  
Vinhuset Stolz
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Nyt fra Nødebo Lokalråd
Juletræstænding i Nødebo 
– en dejlig tradition 

Lokalrådet vil gerne takke de man-
ge gode mennesker i Nødebo 
for deltagelse i den traditionelle 
Juletræstænding i Nødebo, der hvert 
år finder sted 1. søndag i advent. Det 
var i 2024 tolvte gang vi på festlig vis 
fik tændt juletræet i Nødebo, med 
gløgg og æbleskiver til alle. I alle åre-
ne har vi haft glæde af det fine mobil-
komfur ”Victoria Baking Ovens” som 
Peter Sjøgren venligt stiller op med 
år efter år. Sådanne ovne er primært 
kendt fra England og måske sær-
ligt London. Vognen er ejet af John 
Jensen i Fredensborg, og han køb-
te den for en del år siden. Den har 
oprindeligt kørt i London, hvor der 
serveredes bagte kartofler med til-
behør. Lokalrådet er meget taknem-
lige for, at Peter på denne fantasti-
ske vis medvirker til at festliggøre 
Juletræstændingen i Nødebo !

Der er også mange andre gode 
kræfter Lokalrådet har stor glæ-
de af at kunne trække på, herunder 
Skovskolen, Helge fra Rørbakkegård, 
Menighedsrådet og Nødebo -
Gadevang Kantori samt ikke mindst 
medlemmerne af Lokalrådet, som 
hvert år kravler højt til vejrs for at 
sætte stjernen og lys på træet. 
Traditionen tro vil Lokalrådet også i 
2025 gentage succesen – sæt kryds i 
kalenderen allerede nu – det er søn-
dag d. 30. november kl. 1545.

Status på udbygning af 
Nødebo Skole

Udbygningen af Nødebo Skole og 
bedre faciliteter for idræts- og fri-
tidslivet i Nødebo er godt undervejs. 

Lokalrådet følger som tidligere be-
skrevet her i bladet processen tæt, og 
det ser ganske fornuftigt ud pt. Om 
alt går vel, har vi en færdig udbygning 
af skolen i 2028, til særlig glæde for de 
mange børn i Nødebo. 
Det er nok værd at bemærke, at der 
flere steder i referater fra møder mv. 
i kommunen, også fremgår tanker om 
opførelse af en idrætshal.
På Byrådsmøde i Hillerød Kommune 
d. 27. november 2024 vedtoges en 
bevilling 1,6 mill. kroner, til opsætning 
af pavilloner ved skolen, til anvendel-
se under udbygningen af skolen. Nok 
så vigtigt vedtoges i samme omgang 
også en bevilling på 450.000 kr., til 
nedtagning af pavillonerne igen.
På samme møde i Byrådet vedtoges 
også en bevilling på 300.000 kr. til 
rådgivermidler med teksten: 
”Rådgivermidlerne er afsat til den sam-
lede planlægning af helhedsplanen for 
Nødebo Skoles udbygning. Midlerne skal 
bl.a. anvendes til at afdække, hvordan 
de kommende faciliteter bedst muligt 
kan understøtte fælles brug mellem sko-
len og fritidsbrugernes aktiviteter fra det 
nuværende klubhus. Vi vil sikre, at brug 
så vidt muligt skal ske i fælles lokaler for 
at minimere økonomi, materialeforbrug 
og CO2 udslip”.

Der er i anlægsplanen afsat rådig-
hedsbeløb på 34.476.000 kr. fordelt 
således:
- 380.000 kr. i 2024, 
- 2.503.000 kr. i 2025, 
- 20.375.000 kr. i 2026, 
- 10.768.000 kr. i 2027 og 
- 450.000 kr. i 2028.

Tidsplan

Forvaltningen forventer at udby-
de Helhedsplanen, både for sko-
le og fr i t idsbrugerne, samlet . 
Udbudsmaterialet vil blive udarbej-
det umiddelbart efter vedtagelse af 
budget 2025, udsendt ultimo 2024 
og kontrakt med totalrådgiver forven-
tes underskrevet i 1.kvartal 2025. Af 
Økonmiudvalgets Udmøntnings-plan 
2025- 2028 fremgår tillige: 
”Forvaltningen er i gang med at lave en 

aftale med en rådgiver, som skal udar-
bejde et skitseprojekt på Helhedsplanen 
for Grønnevang Skole afd. Nødebo 
Skole. 
Rådgivers arbejde med Helhedsplanen 
inkluderer både den tilbygning til sko-
len, som rummer de manglende fag-
lokaler, samt skitsering af arealer til 
fodboldklubben. 
Rådgiver skal endvidere planlægge pro-
jektet så, det vil være muligt at etable-
re en hal på et tidspunkt til skolen. 
Rådgiver inddrager brugerne, beregner 

økonomi, udarbejder tidsplaner og 
udbudsstrategi for projektet. 
Forvaltningen planlægger at den økono-
mi som handler om udvidelse for fritids-
brugerne, rammer anlægsønskeproces 
til budget 2026-2029. Når finansiering 
af alle arealer er på 
plads, vil projektet blive udbudt som en 
samlet entreprise/byggeprojekt”.

Søren P. Østergaard, Formand for 
Nødebo Lokalråd

Indkaldelse til generalforsamling i Nødebo Lokalråd 
Torsdag den 27. marts 2025 kl. 19.30 på Nødebo Kro

Dagsorden ifølge vedtægterne, som kan ses på www.nødebo.dk. 

Forslag, der ønskes behandlet, skal være formanden i hænde senest syv dage før 
generalforsamlingen på mail noedebo.lokalraad@gmail.com. 

 
I Nødebo Lokalråd arbejder vi bredt og vil gerne have så mange med som muligt. 
Lokalrådet er nedsat for at give input og anbefalinger til kommunen på Nødebos 

vegne og for at give Hillerød Kommune indblik i vores lokalsamfunds udfordringer. 
Vi ønsker derfor et bredt repræsenteret lokalråd med flest mulige interesser og 

kompetencer. 
 

Hvis du har lyst til at være med til at udvikle / bevare Nødebos lokalsamfund så 
kom til generalforsamlingen den torsdag d. 27. marts 2025 på Nødebo kro. 

 
Her vil der være mulighed for at stille op til valg til lokalrådets bestyrelse eller til 

en af interessegrupperne for kommende og evt. nye projekter. 
Du kan også møde os på Facebook ”Nødebo Lokalråd”. 

 
 

Vel mødt til generalforsamlingen! 
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Nødebo Bæredygtigt! indkalder til 
Ordinær generalforsamling 

torsdag den 3. april 2025 kl. 19.30

Generalforsamlingen afholdes på 
Nødebo Kro.

Dagsorden
 
1. Valg af dirigent og referent  
2.	 Bestyrelsens beretning for det forløbne år  
3.	 Forelæggelse af regnskab for det forløbne år til godkendelse  
4.	 Godkendelse af bestyrelsens budgetforslag for det kommende år, ’
herunder fastsættelse af kontingent 
5. Behandling af indkomne forslag  
6.	 Valg af bestyrelsesmedlemmer og 1 suppleant  
7.	 Valg af revisor og revisorsuppleant  
8. Eventuelt  

Vel mødt til generalforsamlingen! 

Så er vi i gang med at reparere og up-
cycle tøj på Nødebo Kro
Vi har nu afholdt åben workshop to 
gange, og vi har allerede reddet fle-
re ting fra skraldespanden – blandt 
andet f lere par bukser, en skjor-
te, en lampe og en sovepose med 

soveposepose. Det er inspirerende at 
mødes med kreative folk fra Nødebo. 
Vi oplever stor interesse for teknikken 
’visible mending’, som giver nyt look 
til gammelt tøj.
Vi mødes hver tredje torsdag kl. 19-21 
på Nødebo Kro – kom og vær med.

De næste gange er 16. januar, 20. 
februar og 20. marts.
Vi giver både gode råd og hjælper 
med det praktiske – og nogle gange 
gør vi arbejdet for jer, der ikke er helt 
sikre i det med nål og tråd.

Hildburg, Annette og Christian

Reparation og upcycling af tøj på Kroen
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H o t e l   H i l l e r ø d

RESTAURANT   l   CAFÉ   l   MØDELOKALER

113 VÆRELSER   l   GRATIS PARKERING FOR GÆSTER

Milnersvej 41 l Hillerød l 4824 0800

Bliv frivillig i Jordnær - Vi vil elske at have dig           med ombord!
Se mere på koebmandjordnaer.dk 

Det sker i Jordnær
D. 4. januar       	Jordnær åbner efterjuleferien
D. 9. januar       Nytårskur for Jordnærs frivillige
D. 21. februar  	 Fredagsbar & musik med Der var engang
D. 22. februar   Dumpling Workshop, information følger på de sociale medier
D. 21. marts      Fredagsbar & musik med Bastion
D. 10. april         Jordnærs 10 års fødselsdag

Se reklame for Himmel og Jordnær andetsteds i bladet

Husk at I kan købe jeres morgenbrød i Jordnær lørdag og søndag fra kl. 9.00
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Farvel efter 16 år

Efter 16 år som leder af Gadevang 
Asyl stoppede Gitte med udgangen 
af maj. Gitte formåede at fastholde 
ånden fra Kesser, den tidligere le-
der, samtidig med at hun udvikle-
de Asylet bl.a. gennem etablering af 
Vuggestue og tættere samarbejde 
med Gadevang skole. Desværre fik vi 
ikke fra redaktionens side sagt farvel 
til Gitte og markeret afskeden i bla-
det, da vi først i løbet af efteråret har 
erfaret, at det er sket.

Ny leder

Pr. 1.december er Maria Melo 
Gullardo startet som ny leder af 
Asylet. Maria har tidligere boet i 
Gadevang og haft børn i Asylet. I næ-
ste nummer af Kirke og kro, vil vi for-
søge at få et interview med Maria.

En stabil overgang

I perioden fra Gitte holdt op til Maria 
startede har Tine Søltoft været kon-
stitueret leder. Tine har været ansat 
som leder af vuggestuen og børne-
haven i 8 år, så hun har kunnet sørge 
for en stabil overgang sammen med 
Lasse, der er leder af Kessers Hus, 
hvor børnene kan gå fra de starter i 
børnehaveklassen til de fylder 18 år.

Jul i Asylet

Juleaktiviteterne startede traditionen 
tro allerede i slutningen af november, 

da skolebørnene hentede juletræ på 
Teglgården. Nissen sørgede for at 
træet blev pyntet i forbindelse med, 
at han flyttede ind i tårnet og tændte 
den røde lampe og lod sin nissehue 
stikke ud fra tårnet, så alle børn kun-
ne se han var flyttet ind.
Den gamle nisse er gået på pension, 
så det var en ny ung nisse, der var 
flyttet ind i tårnet. En ny ung nisse 
fuld af drillerier, men i modsætning 
til den gamle nisse drikker han ikke 
øl, da det i dag er forbudt i arbejdsti-
den. Hver fredag læste tanterne brev 
op fra den nye nisse. Det var breve 
fyldt med bandeord og fortællinger 

fra ugens drillerier.
Den nye friske nisse sendte breve til 
børnene hver fredag med friske ny-
heder. Selvom den gamle nisse er 
gået på pension, blev Nisseeventyret 
som Kesser har skrevet sammen med 
de tidligere børn i Gadevang Asyl igen 
i 2024 læst op for børnene i løbet af 
december. I vuggestuen var der be-
søg af nisser og mus hver dag i de-
cember. D. 13. december om morge-
nen gik de børn, der starter i skole til 
sommer Lucia, og alle forældrene var 
mødt op til stort morgenbord.

Søren Skals

Nyt fra Gadevang Asyl

Megafed uge på          
Hillerødsholms alle

I slutningen af november flyttede al 
undervisningen til Hillerødsholms 
alle, da arbejdet med fornyelse og 
renovering af udeområderne gjorde 
det svært at være i Gadevang. 
Der var i hele ugen fokus på at bruge 
mulighederne i de fantastiske faglo-
kaler, som eleverne ikke har til rådig-
hed til hverdag.
Hver dag var eleverne i hallen, hvor 
de havde fokus på læring gennem be-
vægelse, og en dag var de også i sko-
lens klatresal, der er etableret i sam-
arbejde med Gadevang Klatreklub.
Julen nærmede sig, så eleverne 
bagte julesmåkager en hel skole-
dag i de flotte madkundskabsloka-
ler. Billedkunstlokalet blev brugt til 

at arbejde med ler, som kunne blive 
brændt i keramikovnen.
Skolebiblioteket var et eldorado for 
eleverne med det store udvalg af bø-
ger og de hyggelige faciliteter, der 
inspirerede dem til at fordybe sig i 
læsning.
Alt i alt synes både lærere og elever, 
at det var en megafed uge med an-
dre muligheder end i hverdagen på 
den lille skole.

Ny legeplads

Mens eleverne var på Hillerødsholms 
allè brugte håndværkerne tiden på 
arbejdet med at forny legepladsen 
på Gadevang skole. Der er blevet 
bygget en multihytte til udeunder-
visning, stort klatrestativ, 2 nye lege-
huse, ny sandkasse, nye plantekasser, 
hvor der er lagt 500 blomsterløg og 
sat skovjordbær, nye borde og bænke 
samt ny asfalt på legepladsen.
Med de nye faciliteter tilbyder sko-
len eleverne nye muligheder på det 
store udeområde, som skolen har til 
rådighed.

Jul i traditionernes tegn

Udover den almindelige undervis-
ning stod december i traditionernes 
tegn. Igennem flere år har udgangs-
punktet for dagene i december været 

Folkekirkens skoletjenestes julekalen-
der. I 2024 var udgangspunktet et bil-
lede af krybben, hvor der hver dag 
skulle åbnes en låge med forskellige 
motiver med relation til krybben og 
julefortællingen.
Det passede fint sammen med, at 
3G eleverne som sædvanlig spillede 
krybbespil i kirken sidste dag inden 
juleferien. Det var nogen stolte ele-
ver, der spillede to fine forestillinger. 
Først om dagen for børnehavebør-
nene i Asylet og de andre børn fra 
skolen og om eftermiddagen for for-
ældre og bedsteforældre.
Traditionen tro mødtes forældrene 
også til et arrangement og pyntede 
det juletræ, som var hentet i skoven 
samtidig med, at både børn og voks-
ne hyggede sig med æbleskiver.

Søren Skals

Nyt fra 
Gadevang 
Skole
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På (kul)tur i dit nærområde 
- vinterudgave
Vinteren er her og denne omgang 
kultur anbefalinger er derfor tiltænkt 
hjemmehygge med the under tæppet 
– med en enkelt afstikker udenfor, til 
jer der ikke kan sidde stille. 

Populær portrætpodcast   

Der findes uendeligt mange pod-
casts. Portræt er én af dem. Lanceret 
i marts 2023 af Frederiksborg 
Nationalhistorisk Museum og med 
den tidligere DR-vært Tore Leifer i 
spidsen, indeholder podcasten 88 
episoder og der kommer løbende 
flere til. Dyk ned i historierne om 
de begivenheder og mennesker 
der skabte Danmark - fra lensmand 
Birgitte Gøye til landets Grundlov, 
fra Danmarks første kvindelige mini-
ster Nina Bang, til det nye astronau-
tportræt af Andreas Mogensen. Lyt 
til Portræt på museets hjemmeside 
dnm.dk 

Tæt på verdens bedste 
kunstnere 

Har du lyst til at nørde kunstneriske 
processer og komme helt ind i hjer-
nemassen på nogle af verdens bed-
ste kunstnere, arkitekter eller forfat-
tere? Så er Louisianas gratis digitale 
tilbud Louisiana Channel et oplagt 
go-to. Siden 2012 har kanalen bragt 
interviews med verdens største kre-
ative hoveder – fra forfatteren Anne 
Carson til multikunstneren Yoko 
Ono, fra arkitekten Norman Foster 
til kunstneren Marina Abramović. 
Videoerne varierer fra 2 minutter 
til halvanden time. Slå dig løs blandt 
mere end 1000 videointerviews på 
channel.louisiana.dk     

To monumenter -           
et ægteskab 

Kunstneren Kirsten Justesens nye 
og omdiskuterede monument af 
Grevinde Danner i København, 
har en helt særlig forbindelse til 
Hillerød. På torvet har monumentet 
af Danners mand nemlig stået siden 

1880. Frederik d. 7 er konge under 
landets første grundlov i 1849 og 
han bor med Grevinde Danner på 
Frederiksborg Slot indtil branden i 
1859. ”Louises Ø” i Slotsparkens ene 
sø bag Badestueslottet er skabt som 
et fristed til parret, der var atypiske 
kongelige og udskældt i tidens ari-
stokrati. ”Louises Ø” er opkaldt ef-
ter Danner, hvis borgerlige navn var 
Louise Rasmussen. Hør mere om 
Grevinde Danner i podcasten Portræt 
#35 Grevinde Danners Julefester på 
Frederiksborg.  

Christina Himmelev

Art7 består af følgende kunstmale-
re: Birgitte Svegaard Andersen, Karin 
Wergeland Dinsen, Kirsten Bucher, 
Lena Schubell, Lis Pedersen og Lone 
Schulz. Kunstnergruppen Art7 maler 
i meget forskellige stilarter, og deres 
værker spænder over abstrakt figu-
ration, impressionistisk realisme til 
musikalsk minimalisme. 

Deres fælles baggrund er mangeårig 
undervisning hos den anerkendte læ-
rer Mable Rose, som underviste ud 
fra Johannes Ittens farvelære. Den 

fælles farveteoretiske baggrund be-
virker, at deres billeder, hvor forskel-
lige de end er, kan udstilles sammen 
og klæder hinanden.

Johannes Itten var tysk maler. 
Han underviste i begyndelsen af 
1900-tallet ved Bauhaus i Weimar 
efter at have udviklet sin egen far-
veteori ud fra bl.a. Goethes teorier. 
På den måde fik han stor indflydelse 
på moderne kunst i det hele taget.

Hanne Frederiksen
Kirsten Buche og Lone Schulz

Portræt podcast med Tore Leifer

Interview med Anne Carson 
Louisiana Channel

Statuen af Frederik den 7.

Art7 på Nødebo Kro
Udstilling fra 13. januar til 31. marts 2025. Fernisering 26. januar kl. 15-17.
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I en af sommerferiens uger var der 
ekstra stille i Nødebo, idet godt 100 
af byens børn og unge var afsted en 
uges sommerlejr. I år gik turen til en 
spejdergrund ved Næsby, hvor vi 
mødtes med 400 andre af vores gode 
spejdervenner. Yngste deltager var 7 
år og den ældste uniformerede 93 år. 
Helt specielt og en stor berigelse med 
så stort et aldersspænd. Her et par 
glimt fra de forskellige aldersgrup-
pers oplevelser.

Ulveungerne (7-9 år)

overnattede naturligvis i telt som 
alle lejrens øvrige deltagere. Ulvene 
legede med de drillende aber (ud-
klædte ledere i komplette abeko-
stumer) i skov-”junglen” og hjalp 
Mowgli og Baloo med forskellige 

opgaver i jagten på Shere Khan som 
i junglebogen.

Stifinderne (10-12 år)

boede i nordamerikanske prærieindi-
aner tipier. Et herligt syn og sikke en 
oplevelse! De lavede selv mad over 
bål hver aften. Stifinderne lykkedes 
gennem ugen at opspore de pelsjæ-
gere (udklædte pionerer) der tidligere 
havde bortført ceremonitrommerne. 
En aften blev det så til snigning frem 
til og samlet overfald på pelsjæger-
ne af de 100 fremadstormende stifin-
dere. Det gav lidt blå mærker hos de 
store, - men herligt, når de ældre vil 
lege med. Stor var interessen også for 
olympiade-dagen, hvor der blev dy-
stet i bueskydning, øksekast, sække-
løb, forhindringsbane og kørsel med 

sæbekassebil. Det obligatoriske tov-
trækningsmesterskab samlede hele 
lejren til en herlig afslutning. 

En pæle-by

De store spejdere (13-18 år) ville i år 
prøve andet end at ligge i telt i skov-
bunden, så de byggede en pæle-by. 
En konstruktion med 25 opretståen-
de stolper, der bar en platform med 
plads til 4 patruljetelte. Naturligvis 
med opsat rækværk og stiger. Udover 
fornemme besnøringer, lavede nogle 
mere avancerede dyvelsamlinger og 
enkelte endda flotte ”svalehaler”.  – 
Fornemt håndværk af de unge spej-
dere, men de Gule Spejdere dyrker 
også det håndværks baserede spej-
derarbejde. Under platformene blev 
der med rafter konstrueret spise- og 

køkkenbord samt hævet bålsted til 
madlavning. En enkelt dags regnvejr 
gav en uventet udfordring, da ikke 
alle platforme havde rigtig hældning, 
så vandet samlede sig midt på en 
plade; altså midt i teltet. Spejderne 
måtte dræne teltet ved at bore hul 
i pladen. Det skete over køkkenbor-
det, – ”Smart”, sagde en spejder med 
et smil, ”Så har I rindende vand til 
opvasken”.

Pionererne (19-24 år)

ville også overnatte anderledes end 
normalt, så de byggede selv hytter af 
skaller, der blev dyvlet fast til et stol-
peskelet med en presenning som 
tag. Pionerne havde deltagelse af 
nogle spanske spejdere, så de engel-
ske gloser blev pudset af. Et af ugens 

højdepunkter var en to-dages kano-
sejlads på den nærved liggende Suså 
med overnatning bivuak.

Spidstegt okse

En helt særlig opgave for roverne (25-
93 år) var fremstilling af spidstegt okse 
over bål. Processen tog 36 timer med 
24 timers bålvagt i skiftehold. Selvom 
flammerne var beskedne, opstod der 
alligevel stærk varme i bålet, og ok-
sen begyndte derfor hurtigt at sve-
de. Ud på natten var oksen svundet 
så meget, at der var fare for at den 
ville brække af spiddet. Det krævede 
hurtig aktion! En omvendt fond-gry-
de blev smidt ind i glødebålet og an-
vendt som fundament for den rover, 
der måtte springe ind i midten af glø-
derne og stramme besnøringen. Alt 

gik godt, så oksen kunne til aften ser-
veres med svampesauce og tilbehør 
samt hjemmelavet æblekage, - og der 
var rigeligt til hele lejren samt de 75 
gæster til festmiddagen.

Forældretjans

De 20 forældre der hjalp til i feltkøk-
kenet skal ikke forbigås. De havde no-
get at se til med uddeling af råvarer; 
bl.a. 180 kg havregryn, 375 kg kartof-
ler og 7000 skiver rugbrød. 
Det blev en herlig uge fuld af gode og 
spændende oplevelser. Planerne for 
næste sommerlejr er allerede godt i 
gang. I 2025 tager de store spejde-
re på lejr i bjergbyen Kandersteg i 
Schweiz. Nye eventyr venter.

Ole Lumholt, 
Roverleder, Grib Skov Trop

Bliv spejder i Grib Skov Trop

Hvis du går i 1. klasse eller er 
7 år, kan du starte som ulv i 
Grib Skov Trop i Nødebo. 

Læs mere på www.gribskovtrop.dk 

Annonce KogK Feb 2018.indd   1 01/01/2019   19.22

På sommerlejr med Grib Skov Trop
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Anna Dybdal Jansdorf 
(aktivitetsudvalget)

Jeg bor i Gadevang med min mand 
Mikkel og vores to børn, der går på 
Gadevang Skole. Jeg er cand.mag. 
i italiensk og dansk, og arbejder nu 
med forskningsområdet i regionen. 
I kan finde mig i forskellige sammen-
hænge i byen: Jeg laver gerne kaffe i 
Jordnær, tager skiene på ud i skoven 
eller hænger ud i Asylet, og I ser mig 
af og til som kirkesangervikar i kir-
kerne. Det er helt nyt og spændende 
for mig at være en del af et menig-
hedsråd. Vores kirker har et virkelig 
godt og bredt tilbud af musik, kultur 
og både nye og traditionsrige akti-
viteter for børn, familier og voksne. 
Jeg vil gerne bidrage til dette arbejde, 
der for mig er en væsentlig del af dét, 
der kan skabe fællesskab, mening og 
samling i vores lille lokalsamfund. 

Anne Lisbeth Schmidt 
(formand)

Jeg har boet i Nødebo siden 1979, 
er uddannet konservator og ansat 
ved Nationalmuseets afdeling for 
Forskning, Samling og Bevaring. Jeg 
har i mange år været beskæftiget med 
konservering af skind og pels, fra mo-
sefund til arktiske dragter i Grønland, 
Nordamerika, Sibirien og Sameland. 
Arbejder også med udstillingsarbej-
de, rådgivning og undervisning. Som 
formand for menighedsrådet vil jeg 
bestræbe mig på at gøre menigheds-
rådsarbejdet vedkommende, sjovt og 
spændende at deltage i. Jeg interesse-
rer mig særligt for bevaring af kultur-
arven og håber at kunne iværksætte 
forbedringer især i Nødebo Kirke.

Christian V. Rasmussen 
(personaleansvarlig)

Til daglig er jeg indkøbsjurist for 
Region Hovedstaden, hvor vi køber 
varer og tjenesteydelser til hospita-
lerne. For mig er det en stor glæde 
at have en lokal kirke helt tæt på. Jeg 
er i menighedsrådet for at støtte op 
om de ansatte og frivillige og glæder 
mig til at støtte personalet i deres ar-
bejde. I øvrigt er jeg glad for at spille 
trompet og slå på tromme, som jeg 
også håber at få gjort, før denne jul 
er omme. Det har jeg til fulde fået 
udlevet i kirken, og jeg opfordrer alle 
musikalske mennesker til at synge i 
kantoriet eller dukke op til en af de 
mange arrangementer i sognegården 
med fællessang. 

Ida Rosenstand Faurholdt 
(aktivitetsudvalget)

Jeg bor i Nødebo med min mand 
og teenagebørn og arbejder som 
museumsinspektør på Museum 
Nordsjælland. Jeg har en baggrund 
som ph.d. i historie og et diplom i 
ledelse. Ved siden af studerer jeg til 
præst på Københavns Universitet. Jeg 
stillede op til menighedsrådet, fordi 
jeg holder meget af kirken og dens 
fællesskab, som jeg gerne vil være 
endnu tættere på. Jeg forventer at 
afslutte præstestudierne i somme-
ren 2026.

Axel Poulsen               
(bygningsansvarlig og 
bestyrelsesmedlem i Den 
Fælles Kirkegårdsdrift)
Jeg er opvokset i Hillerød og har boet 
i Gadevang i 44 år. Er gift og har 5 
børn, hvoraf 3 har gået i Gadevang 
Asyl og jeg kommer jævnligt i kirken. 
Jeg stiller op fordi det er spændende 
at være med til at bevare og vedlige-
holde vores gamle kirker i Gadevang 
og Nødebo. Det foregår i et godt sam-
arbejde med folk fra Nationalmuseet, 
håndværkere, vores præst, personale 
og os i menighedsrådet.

Xenia Buus Herman 
(næstformand)

Jeg bor i Gadevang på 11. år sam-
men med min mand Jesper og vores 
3 børn. Jeg er så heldig at være ble-
vet valgt ind i min 3. periode i me-
nighedsrådet. De to første perioder 
har været spændende og lærerige i 
et trygt og velfungerende råd med 
megen erfaring på kirkeliv og fælles-
skab. Vores nye råd ser jeg også me-
get frem til at være en del af. Jeg stil-
lede op fordi jeg synes kirken er en 
vigtig kulturinstitution, hvor vi i fæl-
lesskab får plads til livets mange fa-
cetter. Kirken giver, ligesom naturen, 
plads til at være menneske. Det kræ-
ver også en masse praktiske gøre-
mål. Kirkerne er berigede med gode 
medarbejdere og stærke frivillige, så 
gælder det om, som menighedsråd at 
sætte rammerne.

Der har været menighedsrådsvalg og det lykkedes at sammensætte et nyt, kompetent og engageret hold, der skal lede 
og have ansvaret for vores kirker de næste fire år. Der er valgt 4 fra Gadevang og 3 fra Nødebo og en suppleant fra 
hver by. Der venter et stort og spændende arbejde, for også på landsplan sker der rigtig meget i og omkring kirkerne 
i disse år. Stort til lykke til alle ni og tak fordi I har stillet op! Her præsenterer de nye rådsmedlemmer sig. 

Nyt menighedsråd
Første søndag i advent tiltrådte de nyvalgte menighedsrådsmedlemmer
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Brug tre timer - og gør en verden til forskel!

Ole Strand                 
(kasserer)

Jeg flyttede til Gadevang i 2005 med 
min kone Kirsten og to døtre. Pigerne 
er for længst fløjet fra reden, men er 
begge konfirmeret i Gadevang kirke, 
ligesom det første barnebarn også er 
døbt i Gadevang. Jeg har siddet i me-
nighedsrådet siden 2016 med ansva-
ret for budgetterne - og med fokus 
på at få pengene til at række til vores 
mange aktiviteter og til vedligeholdel-
se af kirker og præstegård.   
Jeg er sjældent i kirke om søndagen, 
hvor jeg oftest er i sommerhus og 
passer min hobbyvingård. Til gen-
gæld misser jeg nødig Aftenkirken i 
Gadevang, hvor gudstjeneste og mu-
sik går op i en højere enhed for mig. 
Jeg er med i menighedsrådet for at 
arbejde for en synlig og relevant kir-
ke både i Nødebo og Gadevang, for at 
sikre den kulturarv som bygninger og 
kirkegårde udgør, og ikke mindst for 
at bakke op om vores dygtige præst 
Eva.  

Esther Davies            
(stedfortræder)

Jeg bor med min mand og tre børn 
i Gadevang. Jeg arbejder til dag-
lig som konsulent i Folkekirkens 
Skoletjeneste, hvor jeg blandt andet 
laver undervisningsmaterialer, plan-
lægger kirkebesøg, koncerter og ar-
rangementer for skoler. Jeg har gen-
nem livet selv være flittig bruger af 
kirkens mange tilbud, og jeg synes, at 
Folkekirken kan noget helt særligt for 
et lokalsamfund. 
De arrangementer og gudstjene-
ster jeg har været til i Nødebo og 
Gadevang kirker, har altid givet mig 
stof til eftertanke, og jeg oplever kir-
ken som et varmt og imødekommen-
de fællesskab, som jeg har lyst til at 
støtte op om gennem mit engage-
ment i menighedsrådet.

Søren Østergaard    
(stedfortræder)

Jeg er vokset op i Nødebo og har boet 
her fra 1971 - 1987, samt siden 2006. 
Jeg er officer i Forsvaret og gør tje-
neste ved Hans Majestæt Kongens 
Adjudantstab i København. Jeg har 
været medlem af menighedsrådet 
siden 2020 fordi jeg sætter stor pris 
på vores kirke i Nødebo og på vores 
præst, Eva. 
Traditioner, fællesskab og troen på 
noget større end én selv betyder no-
get for mig. Jeg har været udsendt for 
Danmark flere gange, og har også i 
den forbindelse erfaret betydningen 
af den kristne tro, for mine kollegaer 
og mig selv, særligt i forbindelse med 
tab og andre alvorlige situationer.

9. marts 2025 går 10.000 danskere på gaden                                
for at samle ind til mennesker i nød. 

Vær med og tilmeld dig allerede nu til indsamlingsleder Sunyee 
Shin på sunyee.shin@gmail.com og få nærmere besked.

Tilmeld dig indsamlingen på www.nødhjælp.dk/SI-tilmeld
Støt indsamlingen på MobilePay. Send til 114400.

Krige, konflikter og katastrofer er blevet en del af hverdagen. Herhjemme oplever vi, at vejret forandrer sig.       
Andre steder er familier tvunget til at lægge deres liv om eller flygte i sikkerhed. 

Pengene går til akut nødhjælp og langsigtede løsninger

Søndag den 9. marts, går vi derfor på gaden lokalt sammen med resten af Danmark. Over hele landet samler 
unge, ældre, singler, venner, familier, FDFere, spejdere og konfirmander ind. Pengene fra Folkekirkens Nødhjælps 

Sogneindsamling går i 2025 til at hjælpe mennesker ramt af katastrofer og krig. Det kan blandt andet være til mad, 
varme tæpper, et sikkert sted at bo eller penge, så de ramte selv kan bestemme, hvad de har brug for.  

”Når vi samler ind til mennesker i nød, er det udtryk for næstekærlighed, som rækker ud over landegrænser”, fortæller ind-
samlingsleder i Nødebo og Gadevang, Sunyee Shin, og fortsætter: ”Men indsamlingen også en mulighed for at styrke fælles-

skabet her i vores lokalområde, og vi inviterer alle til at komme og være med til en meningsfuld formiddag.”

Vi kan gøre en forskel

En af dem, der også skal samle ind, er Generalsekretær i Folkekirkens Nødhjælp, Jonas Nøddekær. Spørger man 
Jonas, om den danske indsats overhovedet gør en forskel, er svaret et stort JA: 

”Der skal meget lidt til at gøre en kæmpe forskel. På tre timer kan du indsamle cirka 1000 kroner. For de penge kan 
Folkekirkens Nødhjælp give elektricitet, vand og varme til en børnehave i Ukraine i mere end 14 dage eller købe høns og   

geder og give undervisning, som er livsforandrende for familier. ”  
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Tid og sted:  Nødebo kirke kl. 17 
Datoer:  30. januar - 27. februar  - 
27. marts - 24. april

KIRKEN BYDER PÅ...

Ann-Sofie står for børnekirke i Det Gamle Kapel, mens 
de voksne holder gudstjeneste. Hun leger, synger og 
fortæller børnene ind i den store historie. Efter kirke 
samles vi til KAFFE, BOLLER OG SAFT på Cafe Jordnær. 
Tilmelding er ikke nødvendig.

Tid og sted: Gadevang Kirke kl. 10.30
Datoer: 12. januar - 9. februar - 
9. marts 

Hver den sidste torsdag i måneden. En kort bør-
nevenlig gudstjeneste efterfulgt af fællesspisning i 
præstegården. 

Det er gratis og man tilmelder sig til kirkekontoret 
senest morgenen på dagen til: 
Allan Høier på e-mail alho@km.dk. 
NB Husk afmelding hvis man er forhindret.

Gadevang Kirke
Himmel og Jordnær

Børn i kirken
Fra os til alle børn og forældre, bedsteforældre, onkler og tanter

Nødebo Kirke
Salmer og Spaghetti 

9. januar
Den solistuddannede, prisbelønnede 
og meget alsidige cellist Julie Tandrup 
Kock spiller med organist Torben H.S. 
Svendsen musik af bl.a. Haydn, Bach 
og Mozart.

20. februar
Nødebo-Gadevang Kantori under le-
delse af Torben H.S. Svendsen med 
korsatser, der tager udgangspunkt i 
den aftagende vinter og et længsels-
fuldt blik mod foråret. Musik af Laub, 
la Cour, Rheinberger m.fl.

13. marts
Et glædeligt gensyn med bratschist i 
Det Kongelige Kapel Anne Lindeskov. 
Denne gang med en blandet buket 
af værker af blandt andre Bruch, 
Stamitz og Brahms. Ved klaveret sid-
der Torben H.S. Svendsen.

Musikalsk aftenkirke
Gadevang kirke kl. 19.30

KIRKEN BYDER PÅ...

Kirken er for alle og den har rum og 
sprog for alle livets overgange og 
komplicerede følelser lige fra den 
største glæde til den dybeste sorg. 
Under kirketaget skal man føle sig 
hjemme og mærke det dybe menne-
skelige fællesskab med både dem, vi 
lever med her i vores tid, og dem vi 

har mistet og dem, der engang skal 
følge efter os. Vi kommer for at fej-
re kærligheden ved bryllupper, og 
de små børn ved dåben, og de unge 
mennesker ved konfirmation. Og her 
samles vi for at sige farvel til dem, vi 
har elsket og mistet. For hvor skal vi 
dog ellers gå hen med vores sorg og 

klage? Hvem har øre for livets store 
følelser, hvis ikke den kærlighed, der 
har skabt os og hele verdens vrimmel 
af mangfoldigt liv? 
Ved Nødebo og Gadevang kirke er 
det en bunden opgave at gøre bør-
nene fortrolige med det fantastiske 
rum med den store tradition. 

Aftenkirken i Gadevang er for dem, der er til den stilfærdige eftertanke, hvor bibelske tekster og temaer ka-
stes ud til refleksion sammen med smukke aftensalmer og musikalske afbrydelser i verdensklasse. 
En gudstjeneste for dem, der holder af at komme i kontakt med alt det, der berører os inde i et kirkerum. 
I foråret 2025 byder aftenerne på musik af: 
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Etiske overvejelser ved livets begyndelse
Etiske dilemmaer - foredragsrække i præstegården

Fastelavn er mit navn
En gammel kirketradition med fest og farver

KIRKEN BYDER PÅ...
Morgensang og Morgenbrød 
Kom sammen i præstegården

Morgensang er en skøn tradition i 
Danmark. DR har lavet flere program-
mer med morgensang for alle dan-
skere. Men i præstegården mødes vi 
analogt og kan høre hinandens stem-
mer og mærke hinandens nærvær. 
Alle er velkommen – man behøver 
ikke at have andet med sig end sin 
lyst til at tilbringe en hyggelig stund i 

godt og hyggeligt selskab.
Der er sang, friskbagte boller og 
kaffe. Alt sammen under kyndig le-
delse af vores organist Torben H.S. 
Svendsen og kirke- og kulturmedar-
bejder Sunyee Shin. 

Sunyee kan træffes på telefon: 
41315213

Tid og sted: Nødebo Præstegård kl. 10-12 
Datoer: 17. januar - 31. januar - 14. februar - 
28. februar - 14. marts - 28. marts  - 11. april - 25. april 

I rækken af aftener, der sætter spot 
på nogle af tidens store etiske dilem-
maer, er vi kommet til debatten om 
de meget store udfordringer i spørgs-
målet om fosterdiagnostik. 
Vi har inviteret jordemoder Lillian 
Bondo, som med udgangspunkt i sin 
egen faglige indsigt og tidligere med-
lem af Det Etiske Råd vil tage os igen-
nem forskellige etiske overvejelse ved 
livets begyndelse. Med både et histo-
risk og nutidigt perspektiv kommer 
Lillian Bondo ind på sygdom, sorg og 
glæde i forbindelse med graviditet. 

Dato: 6. februar 
Tid og sted: Nødebo Præstegård kl. 19.30 

Lillian Bondo er jordemoder ved Rigshospitalet, formand for 
Jordemoderforeningen gennem mange år og tidligere medlem af Det Etiske Råd. 

Fastelavn betyder ”fasteaften” og 
kommer af det plattyske ”vastela-
vent”. Før den lange fasteperiode i 
fyrre dage op påsken, skulle der vir-
kelig festes igennem. Hele landsbyen 
gik amok i mad og våde varer, og det 
har nok i virkeligheden ikke været så 
sjovt for børnene med udklædte, ful-
de voksne! 
Men i dag er det børnenes fest, mens 
fasten er overladt til de voksne. Vi 

giver den gas i Gadevang kirke med 
hyggelig børnegudstjeneste og boller 
og tøndeslagning på parkeringsplad-
sen bagefter.
Kom udklædte! Og lad os feste sam-
men og have det sjovt. Så kan de 
voksne bagefter overveje, om vi er 
klar til fyrre dage uden kager, kød, 
kys og vin??

Tilmelding er ikke nødvendig!

Dato: 2. marts
Tid og sted: Gadevang kirke og parkeringsplads kl. 13
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Foreninger

NØDEBO-GADEVANGS 
MENIGHEDSRÅD
www.noedebosogn.dk

Lisbeth Schmidt	 4025 3643
anne.lisbeth.schmidt@gmail.com
Xenia Buus Hermann	 2639 1387
Ole Strand	 4037 9045
Christian Vendelboe Rasmussen
Axel Poulsen
Anna Dybdal Jansdorf
Ida Rosenstand Faurholdt
Esther Davies
Søren Østergaard

NØDEBO LOKALRÅD 
www.nødebo.dk
Mail: noedebo.lokalraad@gmail.com

Formand
Søren Østergaard	                            2043 0919
Næstformand 
Jørgen Bang                                        2335 1220
Kasserer/ sekretær 
Birgit Madsen                                           2239 4900
Medlem
Lene Thorsen
Maria S. Brendstrup
Preben Henrichsen
Oliver Kaufmann
Leif Højvang Nielsen
Byrådsmedlemmer
Christina Thorholm	
Tilforordnet
Eva Holmegaard Larsen 	 4848 0719
Webansvarlig
Preben Henrichsen

NB! NØDEBO BÆREDYGTIGT
www.nødebobæredygtig.dk

Annette Munk Sørensen
munk.annette@gmail.com 

NØDEBO VANDVÆRK 
www.noedebovandvaerk.dk

Formand 
Henrik Agersø	 3079 3522 
formand@noedebovandvaerk.dk
Driftsforstyrrelser
Peter Tvilling                             4090 6402
Kasserer
Frédéric Klockars-Jensen 	  2614 4700
Kontor  
kontor@noedebovandvaerk.dk	  
(alt vedr. aflæsning, flytning, regning)

FOLKEMUSIKGRUPPEN 
NØDDEKNÆKKERNE  
www.nodeknek.dk

Søren Sigsgaard	 6126 4411 
soeren.sigsgaard@gmail.com

GRIB SKOV TROP
www.gribskovtrop.dk

Formand 
Rikke Line Klockars-Jensen 	 2336 2696
formand-gst@gribskovtrop.dk
Ulveleder
Louise Heidtmann 	 3031 6909
Stifinderleder 
Lars Kvisgaard 	 4055 4742
Spejderleder
Niels/Jonas Jensen	 2563 2009

Grib Skov Roverklan, Roverleder
Torben Pedersen	 2191 9695
Klokkekilde Roverklan, Roverleder
Ole Lumholt	 2298 5247
Basserne
Jørgen Andersen 	 2092 9840 
Hyttevagt 
Leif Højvang Nielsen 	 2272 4910
leifhojvang@gmail.com

STYRK DIN KROP I NØDEBO

Anne Lise Kristensen	 4295 8207 

NØDEBO TENNIS

Jørgen Fonnes                            2142 1500
joergen.fonnes@gmail.com

NØDEBO BADMINTON
www.nødebobadminton.dk
info@nødebobadminton.dk
Formand 
Theis Holm    	 7175 9037

VINTERBADEKLUBBEN NØDEBO 
VIKINGERNE 
www.nbovikingerne.dk

Formand 
Jesper Vilander	 2445 8541 
Mail: jespervilander@gmail.com
Kasserer 
Ib Jarle Christensen	 2966 1127 
Mail: ib.jarle@mail.tele.dk

NØDEBO STAVGANG 
www.nodebostavgang.dk

Formand 
Sven Høegh Nielsen	 5141 6429
Kasserer
Birger Brandis	 4848 2597

NØDEBO FODBOLD 
www.nif.dk

Formand 
Rasmus Eienfeldt	
fodbold_formand@nif.dk

NØDEBO E-SPORT 
www.nif.dk

Formand 
Bo Johansson     	 2255 5259
esport@nif.dk

HILLERØD SEJLKLUB 
www.hillerodsejl.dk

Ib Andersen	 2447 3004
ia.privat@gmail.com

KAJAKKLUBBEN ESRUM SØ 
www.kkes.dk

Claus Bo Jensen	  4826 1780
formand@kkes.dk/
claus_bo@post5.tele.dk 
Klubhus: Krostien 11, Nødebo	

NØDEBO BRIDGEKLUB
www.NødeboBridgeklub.dk

Formand
Søren Kuskner 	 3044 0611

KULTURHUSET 
NØDEBO KRO
www.Noedebo-kro.dk
kro@noedebo-kro.dk

Formand  
Hanne Toke	  5277 1871
Næstformand 
Sandra B. Christiansen  	   2124 8911
Sekretær 
Jens Lassen. 	   2113 0847
Kasserer 
Tom Riisom	  2339 2341
Aktivitetsudvalget
Line Alstoft  	   2365 0926
Bankoudvalget
Ib Østlund	   2297 1498
Driftsudvalget
Jan Kongerslev	   2333 6647
Ejendomsudvalget
John Jensen	       4014 3750
Informationsudvalget
Mia Bjerager                               2016 5888
Kulturudvalget
Karsten Vrangbæk                     2941 0069
Loppemarkedsudvalget
Rolf Larsen	                                2023 5970
Økonomiudvalget
Carsten K. Thomsen                   2633 3033
Øvrige medlemmer
Christina Himmelev                   2858 5354

NØDEBO MODELJERNBANEKLUB
Formand 
Stig Møller                                	    2255 9899

Tirsdagstræf i præstegården 18. februar kl. 14-16 - alle er velkomne!

Ved forstkandidat og chefkonsulent 
Anna Thormann hos Naturstyrelsen 
Nordsjælland.

Naturstyrelsen omlægger i dis-
se år arealdriften på arealerne i 
Nordsjælland. Ord som urørt skov 
og naturnationalparker fyger gen-
nem luften. Men hvad betyder orde-
ne egentlig, og hvad kommer der helt 
konkret til at ske? Anna Thormann 
som er forstkandidat og chefkonsu-
lent hos Naturstyrelsen Nordsjælland 
vil fortælle mere om både den urør-
te skov og om Naturnationalpark 
Gribskov. Oplægget kommer blandt 
andet omkring emner som de 

græssende dyr, genopretning af 
vådområder og hvilke forandrin-
ger de mange brugere af skove-
ne i Nordsjælland kan forvente. 
Naturnationalpark Gribskov er en 
af de første naturnationalparker i 
Danmark. I alt 15 naturnationalpar-
ker er på vej, landet over. I foredraget 
fortælles mere om planerne for na-
turnationalparken i Gribskov og om 
hvordan det skrider fremad med sel-
ve etableringen. 
Fri entre. Kaffe og kage 20 kr.  

Naturnationalpark Gribskov og urørt skov

Tirsdagstræf

Tirsdagstræf i præstegården 18. marts kl. 14-16 - alle er velkomne!

Foredrag ved Birgitte Meisner 
Nielsen, direktør for Fonden Esrum 
Kloster & Møllegård. 

På initiativ af ærkebiskop Eskil i Lund 

grundlagde munke fra det franske 
kloster i Clairvaux omkring 1151 et 
cistercienserkloster ved det tidlige-
re benediktinerkloster i Esrum. I lø-
bet af nogle få generationer opførtes 
Nordens største kloster på omtrent 
23.000 kvadratmeter i den frodige 
dal nord for Esrum Sø. Esrum Kloster 
blev således del af et omfattende 
tværeuropæisk netværk af klostre 
med fælles sprog og fælles praksis. 
Cistercienserordenens klostre spred-
te sig ud over hele Europa og bidrog 
væsentligt både kulturelt og teknolo-
gisk til middelalderens Europa.

I dag er der kun en tiendedel tilba-
ge af det førhen enorme anlæg. Der 
er ingen ruiner over jorden og kun 
ganske få originale genstande tilba-
ge i Esrum. Fonden Esrum Kloster & 
Møllegård har siden 2000 drevet om-
rådet som en kulturinstitution. Både 
bygninger og landskab er statsejede 
og drives under et almennyttigt for-
mål om at bevare og formidle den hi-
storie, der knytter sig til bygninger og 
landskab. Det gøres i dag via udstillin-
ger, events og arrangementer og med 
servicefaciliteter som butik og café.
Fri entre. Kaffe og kage 20 kr.  

Esrum Kloster - 
hvor kultur, natur og historie mødes

Knud Cornelius fortæller om et lærerigt og muntert journalistliv. Læs mere i sidste nummer af Kirke og kro.

Tirsdagstræf i præstegården 21. januar kl. 14-16 - alle er velkomne!
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Gudstjenester 

Sognepræst Eva Holmegaard Larsen 
Nødebo Præstegård, 
Nødebovej 24 
Tlf.: 4848 0719 
Mail: ehl@km.dk 
Træffes bedst: ons., tor. og fre. 
kl. 10-11, tir. kl. 16-18. 
Træffes ikke man.

Præstesekretær Allan Høier 
Tlf.: 2018 0719
Mail: noedebo.sogn@km.dk  
Træffes i præstegården: tir. kl. 9-15

Kirke- og kulturmedarbejder
Sunyee Shin
Tlf.: 41315213

Kirketjenere
Gunver Nielsen  
Tlf.: 2946 0937  
Angela Grum-Schwensen  
Tlf.: 2736 5659

Organist 
Torben H.S. Svendsen  
Tlf.: 2897 5897

Januar Nødebo Gadevang

12. januar 9.00 10.30 Familiekirke EHL

19. januar 10.30 --- Bettina Hovgaard-Schulze

26. januar 9.00 10.30 EHL

30. januar 17.00 Salmer & Spaghetti --- EHL

Februar
2. februar 10.30 --- EHL

9. februar 9.00 10.30 Familiekirke Henrik Winther

16. februar 10.30 --- EHL

20. februar --- 19.30 Aftenkirke EHL

23. februar 9.00 10.30 EHL

27. februar 17.00 Salmer & Spaghetti --- EHL

Marts

2. marts 10.30 13.00 Fastelavn for børn EHL

9. marts 9.00 10.30 Familiekirke EHL

13. marts --- 19.30 Aftenkirke EHL

16. marts 10.30 --- EHL

23. marts 9.00 10.30 EHL

27. marts 17.00 Salmer & Spaghetti --- EHL

30. marts 10.30 --- EHL

Kirkesanger 
Søren Hossy  
Tlf.: 2844 9596

Graver 
Monica van der Zwiep
Mail: mov@km.dk
Tlf.: 3031 8983

Se mere på
noedebogadevangkirker.dk

Vejviser for kirkerne


